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Leiter der Professur 

Imthurn Gabriel 
Leiter Professur ad interim 
Dozent für Musikpädagogik 

gabriel.imthurn@fhnw.ch 
T +41 56 202 78 29  
MO-FR: 7.30-18.00 
 

Assistenz der Professur 

Kaufmann Sarah Assistenz Professur für Musikpädagogik 
sarah.kaufmann@fhnw.ch 
T +41 56 202 82 72 

Mitglieder des Kernteams 

Noppeney Gabriele Dozentin für Musikpädagogik gabriele.noppeney@fhnw.ch 

Mitglieder des erweiterten Teams 

Dratva Tomas Dozent für Instrumentalunterricht Klavier tomas.dratva@fhnw.ch  

Mitglieder aus der Professur Musikpädagogik (IKU, IP) 

Griesslehner Veronika Dozentin für Sologesang veronika.griesslehner@fhnw.ch 

Molnar Roger Dozent für Sologesang roger.molnar@fhnw.ch 

Peter Borer Regula 
Koordinatorin Instrumentalunterricht und 
Dozentin für Musikpädagogik und Klavier 

regula.peter@fhnw.ch 

Wiedmer Andreas Dozent für Musikpädagogik andreas.wiedmer@fhnw.ch 

Assoziierte Mitarbeitende 

Christ Thomas 
Lehrbeauftragter für Musikpädagogik und 
Instrumentalunterricht 

thomas.christ@fhnw.ch 

Lanz Boris Lehrbeauftragter für Musikpädagogik lanz.boris@fhnw.ch 

Lichtenhahn Emanuel Lehrbeauftragter für Musikpädagogik emanuel.lichtenhahn@fhnw.ch 

Marti Samuel Stud. Mitarbeiter; Musik+ samuel.marti@fhnw.ch 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitglieder des Kernteams sind Mitarbeitende, die dem Leiter der Professur unterstellt sind und einen Beschäftigungsgrad 

von mindestens 30% haben. 

Mitglieder des erweiterten Teams sind einerseits Mitarbeitende, die dem Leiter der Professur unterstellt sind und einen 
Beschäftigungsgrad von weniger als 30% haben und andererseits Mitarbeitende, die einer anderen Führungsperson 
unterstellt sind, bei denen jedoch eine verbindliche Vereinbarung besteht, dass sie einen Anteil ihres Portfolios für die 
Arbeit im Leistungsfeld der Professur einsetzen. 

Assoziierte Mitarbeitende sind einerseits befristet angestellte Lehrbeauftragte der PH und andererseits Mitarbeitende von 

kooperierenden Institutionen, die im Leistungsfeld der Professur für die PH arbeiten.  
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